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Entsorgungs-Service-Mostviertel (ESM) 
 

Preisliste 2023 
 
Wir übernehmen am Standort Amstetten, Jacob-Mayer-Straße 1, 3300 Amstetten 

nachstehende Abfälle (bis auf Widerruf): 
 

Abfallart Entsorgungskosten in € pro Tonne 

Sperr-, Gewerbemüll 167,89 

Altholz  88,18 

Alteisen 0,00 

Bauschutt1 77,51 

Grün-, Grasschnitt 46,18 

Strauchschnitt 46,18 

Kleinmengen- u. Wiegepauschale 10,00 

alle Preise exkl. USt. (10 %) 

 
Transportkosten auf Anfrage je Entfernungszone. Zusatzleistungen 
(Mieten, Greifereinsatz) auf Anfrage. 

 

Öffnungszeiten: 
 

Montag – Donnerstag: 08:00 – 12:00 Uhr 

 13:00 – 16:00 Uhr 
Freitag: 08:00 – 12:00 Uhr 

 
Anlieferungen von Großmengen (über 10 m³) nach Vereinbarung. 
 

 
 

 

 
Wolfgang Lindorfer 

Amtsleiter 
 

Stand: 16.12.2022; gültig ab: 01.01.2023 
 

1Wir weisen auf die Pflichten eines Bauherrn gemäß Recycling-Baustoffverordnung BGBl. II Nr. 181/2015 bzw. 
BGBl. II Nr. 290/2016 hin, bei Bau- oder Abbruchtätigkeiten mit einem Gesamtaufkommen an Baurestmassen 
größer als 750 t, eine orientierende Schad- und Störstofferkundung gemäß ÖNORM B 3151 durchzuführen bzw. 
durchführen zu lassen. 
Baurestmassen, die aus solchen Bauvorhaben (> 750 t Gesamt-Baurestmassen) stammen, werden von uns 
nicht übernommen. 
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